[image: image1.jpg]

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

EMENDA N. 034/2017

Autoria: Vereador Mequiel Zacarias Ferreira e Elisa Gomes Machado.
MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 1932/2017, QUE ESTIMA A RECEITA, FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT PARA O EXERCÍCIO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Dê-se nova redação ao disposto no Inciso II do artigo 5º do Projeto de Lei nº 1932/2017:

Art. 5º.

II – Abrir créditos adicionais suplementares, a realizar transposições, remanejamentos ou transferências de uma categoria para outra ou de um órgão para outro, dentro da mesma Fonte de Recursos, com limite de até 30% (trinta por cento) do orçamento das despesas, em obediência aos incisos V e VI do Art. 167 da Constituição Federal.

Sala das Sessões

Alta Floresta – MT., 12 de dezembro de 2017.

Vereador MEQUIEL ZACARIAS
Vereadora ELISA GOMES
Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716
email: separcmaf@gmail.com
_
site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

[image: image1.jpg]